О внесении изменений и дополнений в постановление акимата области от 4 мая 2010
года № 60 "Об установлении водоохранных зон и полос, режима их хозяйственного
использования в пределах административных границ Алматинской области на реках
Малая Алматинка, Каскелен, Талгар, Есик, Каратал и Коксу"

Постановление акимата Алматинской области от 18 ноября 2015 года № 511.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 23 декабря 2015 года
№ 3632
      В соответствии со  и  статьи 116 от 9 июля 2003 года Водного статьей 39 пунктом 2
Кодекса Республики Казaхстан,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьей 27
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" и  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 мая Приказом
2015 года № 19-1/446 "Об утверждении Правил установления водоохранных зон и
полос", акимат области :ПОСТАНOВЛЯЕТ
      1. Внести в  акимата области от 4 мая 2010 года "Об установлении постановление
водоохранных зон и полос, режима их хозяйственного использования в пределах
административных границ Алматинской области на реках Малая Алматинка, Каскелен,
Талгар, Есик, Каратал и Коксу" № 60 (зарегистрированного в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов 8 июня 2010 года № 2053 и
опубликованного в газетах "Жетысу" от 22 июня 2010 года № 73-74, "Огни Алатау" от
24 июня 2010 года № 75) следующие изменения и дополнения:
      в  указанного постановления слова "постановления Правительства преамбуле
Республики Казахстан от 16 января 2004 года № 42 "Об утверждении Правил
установления водоохранных зон и полос" заменить на слова "Приказа Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 мая 2015 года № 19-1/446 "Об
утверждении Правил установления водоохранных зон и полос";
       указанного постановления дополнить следующими подпунктами:пункт 1
      "10) Рабочий проект по установлению водоохранных зон и полос реки Каскелен в
пределах границ земельного участка с кадастровым номером 03-056-009-262;";
      "11) Рабочий проект по установлению водоохранных зон и полос реки Каратал (
левый берег) в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 03-268-042
-110.".
      2. Возложить на руководителя государственного учреждения "Управление
природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области"
опубликование настоящего постановления после государственной регистрации в
органах юстиции в официальных и периодических печатных изданиях, а также на

интернет-ресурсе, определяемом Правительством Республики Казахстан, и на
интернет-ресурсе областного акимата.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Бескемпирова С. И.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области А. Баталов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан